
/ ÍN\  

ei v/' 

BLL COMPRAS 
Esclarecimentos - Processo 82/2022 - MUNICI PIO DE CORONEL VIVIDA 

Requerimento 

Criado 	 Arq. 
Texto 	 Endereço 

em 	 escl. 

14/09/2022 it PERGUNTA: vimos que o edital solicita a locação de um equipamento. Quais seriam as especIficações técnicas do equipamento que o 	Não há 

12:39 	
órgo almeja locar? 22 Tendo em vista que o objeto licitado trata-se de locação de equipamento, devemos inserir marca/modelo? Se não, 	arquivo 

os licitantes que no possuem marca própria, como deve proceder? 3Ç  o órgão deseja a locação de apenas 1 equipamento? 	 anexado. 

Resposta 

Criado em 
	

Texto 	 Arq. resp. 	 Endereço 

No há arquivo anexado. 

FERNANDO DE QUADROS ABATI1 
CORONEL VIVI DA-PR - 14/09/2022 

Gerado em: 14109/2022 12:57:32 

0 



(Fk

IP\  

'L: 

BLL COMPRAS 	 - 

Esclarecimentos - Processo 82/2022 - MUNICI PIO DE CORONEL VIVIDA 

Requerimento 

Criado 	 Arq. 
Texto 	 Endereço 

em 	 escl. 

14/0912022 12 PERGUNTA: vimos que o edital solicita a locação de um equipamento. Quais seriam as especíhcaçôes técnicas do equipamento que o 	Não há 

1239 	
órgão almeja tocar? 2 2  Tendo em vista que o objeto licitado trata-se de locação de equipamento, devemos inserir marca/modelo? Se não, 	arquivo 

os licitantes que não possuem marca própria, como deve proceder? 3 1! o órgão deseja a locação de apenas 1 equipamento? 	 anexado. 

Resposta 

Criado 	 Arq. 
Texto 	 Endereço 

em 	 resp. 

ti Resposta da .12 pergunta: as especificações técnicas minimas estãi:) descritas no Anexo 1 .. ternio de referência do edital. Resposta da 2 

pergunta: como se trata de uma locação não é obrigatório inserir marca e modelo. Porém conforme edital, 8.6.1 Considerando que não é 

14í0912022 exigido marca para este processo, por se tratar do uma iocação, porem o sistema 811. não permito gravar a proposta som preencher o 	 Não há 

1305 	
campo marca; visando a não identificação do licitante quando do preenchimento da proposta, o mesmo deverá se ater ao apresentar a 	arquivo 

marca/modelo cotado, não podendo se identificar. O mesmo poderá, por exemplo, usar os termos "marca própria/modelo próprio". Pode 	anexado. 

também usar a expressão 'conforme edital" ou qualquer outra que não identifique o licitante. Resposta da 3 pergunta: a locação é 

apenas de 1 equipamento para 12 meses. 

FERNANDO DE QUADROS ABAUI 
CORONEL VIVIDA--PR 14/09/7022 

Gerado em: 14109/2022 13:05:25 

o 



o  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  82/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N2  155/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE - EPP 

MODO DE DISPUTA "ABERTO e FECHADO" 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X 

MÓVEL, PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 02/09/2022, a partir das 08h00min. 

TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 19/09/2022, às 08h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/09/2022, após às 08h00min. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 19/09/2022, às 09h00min. 
LOCAL: www.bll.org.br  - "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 41.199,96 (quarenta e um mil, cento e noventa e nove reais e 

noventa e seis centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser 

retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações e Contratos, na 

Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, no horário de expediente, das 08h00min às 

12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Praça Angelo Mezzomo, s/n - Centro, na cidade 

de Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através dos sites: www.coronelvivida.pr.gov.br  / 
www.bll.org.br . Demais informações, telefone: (46) 3232-8300, e-mail: 

licitacao@coronelvivida.pr.gov.br.  

íty 

	

Coronel Vivida, 31 de agosto de 2022. 	
de Ccçn 

Ribeiro

ricdo  

uliano  

Presidente da Co issão Permanente de Licitação 

Praça Angelo Mezzomo, /n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  

4. 



( 	Io 
PIO  

\9 
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8212022 
Processo Administrativo N° 15512022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 01/09/2022 09:40:27 

TOTAL DO PROCESSO: 41.196,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 41.196,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 051 	 Total: 41.196,00 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: Philips 	 Modelo: Aquilla Plus 300 

Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kW 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.433,00- 	 Total Item: 41.196,00 -  

1 de 1 Gerado em: 1910912022 08:04:57 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
	 vivo 

CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8212022 
Processo Administrativo N° 15512022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 0110912022 09:40:27 

TOTAL DO PROCESSO: 41.199,96 

TOTAL DA PROPOSTA 	 41.199,96 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 078 	 Total: 41.199,96 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: CONFORME EDITAL 	Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kW 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.433,33 	 - 	Total Item: 41.199,96 -- 

Gerado em: 1910912022 08:05:06 
	 1 de 1 



18/09/2022 09:20 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

EUGENIO & MARQUES LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

TECNOMED 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 
43.21 -5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

AV BRASIL 	 391 	 SALA 01 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

86.750-000 	 CENTRO 	 IGUARACU 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

ADMINISTRACAO@TECNOMEDMGA.COM 	 (44) 3263-93901 (44) 3248-1 225 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 2610212005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÂO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 1810912022 às 09:20:17 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

111 



EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 
QUINTA ALTERAÇAO E CONSOLIDAÇAO CONTRATO SOCIAL 

CNPJ DO MF SOB N°01.600.15310001-32 7 
NIRE 41203623596 

EDILAINE CAVALVANTE DE MORAES ,brasileira, solteira, maior, natural de 
Ivaiporã - Pr.,nascida em 17 de julho de 1,971 empresário inscrito no CPF do sob 
n° 885.061.009-25 portadora da cédula de identidade Rg.4.71 1 .075-O expedida pela 
Secretaria de Segurança Publica do Estado do Paraná base da Lei n° 9.503 de 
23.9.97), residente e domiciliado á Av.Pion. Alicio Arantes Campolina no 1.254 
Jd.Cidade, Cidade e Comarca de Maringá Estado do Paraná CEP-87020-750 e 
AIMEE CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES, brasileira, solteira, 
maior, empresária natural de Maringá - Pr., nascida 01 de julho de 1.998, portadora 
da cédula de identidade Rg.9.709.986-3 expedida pela Secretaria de Segurança 
Publica do Estado do Paraná e inscrita do 0FF do MF sob n° 064.929.209-0, R. 
Pion. Alicio Arantes Campolina n° 1.254 Cidade Jardim, Cidade e Comarca de 
Maringá Estado do Paraná CEP-87020-750 únicas sócias da sociedade que gira 
nesta praça sob nome empresarial de EUGENIO & MARQUES LTDA-ME,com 
contrato social devidamente registrado na Jucepar sob n° 41203623596 por 
despacho de 20/12/1996 e ultima alteração sob n° 20172476399 por despacho de 
31/05/2017, RESOLVEM POR ESTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO SEU 
CONTRATO SOCIAL REGIDAS PELAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES; 

CLÁUSULA PRIMEIRA; Na cláusula primeira da quarta alteração de contrato social 
onde está escrito o número do CPF do MF no 0647.929.209-0 pertencente a AIMEE 
CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES passa a ler CPF do MF n° 
064.929.209-02. 

CONSOLIDAÇÃO SOCIAL» 

CLÁUSULA PRIMEIRA sociedade gira sob nome EUGENIO & MARQUES LTDA-
ME, terá sua sede e foro á Av. Brasil n° 391 centro cidade de Iguaraçu Comarca de 
Astorga Estado do Paraná,. 

CLÁUSULA SEGUNDA, A sociedade iniciou suas atividades em 20 de dezembro de 
1.996. 

CLÁUSULA TERCEIRA; OBJETO SOCIAL - Comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; Comércio varejista de 
artigos médicos e ortopédicos; Reparação e manutenção de equipamentos 
eletroeletrônico;Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem 
operador; Manutenção e reparação de equipamentos hospitalares. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/11/2019 10:27 SOB N2 	20196979188. 
PROTOCOLO; 	196979188 DE 0511112019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11905131804. 	MIRE: 	41203623596. 
EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

~Vá" LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
JUNTA COMERCIA 

L DOPARANA 

SECRETÁRIO-GERAL 
CURITIBA, 	06/11/2019 

 <}' 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



VÁ 

EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATO SOCIAL( r , J 

CNPJ DO MF SOB N°01.600.15310001-32 
NIRE 41203623596 

CLÁUSULA QUARTA; Sede e Foro - A sociedade empresária tem sua sede e Foro 
á Av. Brasil n° 391 centro cidade de Iguaraçu Comarca de Astorga Estado do Paraná 

CLÁUSULA QUINTA; Capital Situação Atual - Valor de R$20.000,00 Número de 
Quotas 20.000 valor unitário R$ 1,00 Distribuição de Quotas; 
Edilaine Cavalcante de Moraes 	 19.500 quotas R$ 19.500,00 
Aimee Cavalcante de Moraes Eugenio Marques 	500 quotas R$ 	500,00 

CLÁUSULA SEXTA, As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica 
assegurado, em igualdade de condições de preço, o direito de preferência para sua 
aquisição, no prazo de 60 dias. 

CLÁUSULA SÉTIMA, O administrador declara sob pena da Lei, de que estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por Lei especial, ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a na que vede, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
prevaricação; 

CLÁUSULA OITAVA; A administração da sociedade caberá a sócia EDILAINE 
CAVALCANTE DE MORAES, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em 
negócios estranhos ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
qualquer quotista ou de terceiros , faculta retirada mensal, cujo valor não ultrapasse 
o limite fixado pela legislação do Imposto de Renda. 

CLÁUSULA NONA; O balanço geral será levantado em 31 de dezembro de cada 
ano, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas ou lucros ou perdas 
apuradas. 

CLÁUSULA DÉCIMA, A responsabilidade de cada sócio é limitada a importância 
total do capital social, mas todos respondem solidariamente pela integração do 
capital. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA; Nos quatro meses seguintes ao término do 
exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão 
administrador(es) quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de Pró Labore", observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06111/2019 10:27 SOB N 20196979188. 
PROTOCOLO: 196979188 DE 05/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11905131804. NIRE: 41203623596. 
EUGENIO & MARQUES LTDA - 1= 

- 	'V! 	LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

JUNTA COMERCIAL1 	
SECRETÁRIO-GERAL 

DOPÁRA?'4A J 	 CURITIBA, 06/11/2019 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



3 

cíp 
EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 

QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATO SOCIAL 
CNPJ DO MF SOB N°01.600.15310001-32 

NIRE 41203623596 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA; Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuará suas atividade com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo ou inexistindo interesse destes ou do(s),remanescente(s), o valor de seus 
haveres será apurado com base na situação patrimonial da sociedade, á data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARAGRAFO ÚNICO; O mesmo procedimento será adotado,em outros casos em 
que a sociedade se ressalva em relação a seu sócio 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA; Os sócios resolvem em comum acordo dispensar a 
elaboração de atas de reunião a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA; Declaram para efeitos de enquadramento de 
Microempresa que o valor da receita bruta anual da empresa não excederá o limite 
fixado no inciso 1 do Art.2 1  da Lei Federal n° 9.841 de 05/1011999 e que não 
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas nos Art.3 0  daquela 
Lei. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA; Fica eleito o Foro da Comarca de Astorga para 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento. 

lguaraçu(Pr), 31 de Outubro de 2.019 

EDILAINE CAV~40ANTE DE MORAES 

—
IÂWM à~w~-~' 

(5MEE CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/1112019 10,27 SOB N 20196979188. 
PROTOCOLO: 196979188 DE 05/1112019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11905131804. NIRE: 41203623596. 

=--- 	- -I 
EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
JUNTA COMERCIAL 	 SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresaaci1 .pr.gov.br  
DOPARÂNÀ 	 CURITIBA, 06/11/2019 	

é, 
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à Comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 



/( 

(Ra 	J 

W MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EUGENIO & MARQUES LTDA 
CNPJ: 01.600.15310001-32 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:54:29 do dia 26/07/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 22/01/2023. 
Código de controle da certidão: BEA2.A447.F220.C8EF 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

evti'p', 
 Certidão Negativa 

de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 
N2  027498042-51 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 01.600.15310001-32 
Nome: EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0711212022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
wwwfazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (09108/2022 18:09:48) 

\\ 



o 

Certidão número 

Contribuinte 

CNPJ / CPF 

Inscrição 

Endereço 

Bairro 

Emitida em 

Válida até 

9778.2147.7171 

EUGENIO & MARQUES LTDA 

01.600.15310001-32 

3640 

AV: BRASIL, 391 Compl.: SALA 01. 

CENTRO, CEP: 86750-000. 

1810912022 às 09:18:36 

:18/10/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇUZ 
Secretaria Municipal de Finanças 	 ,/\ClP3-\ 

Departamento de Tributação Municipal 

\ 	z. 

Certidão Negativa de Tributos Municipais 

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Pública Municipal de exigir na forma da Legislação vigente, os 
Tributos ou quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados; 
Certifica que em relação ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissão desta, em relação aos Tributos 
Municipais, inclusive Imobiliários e Mobiliários, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal. 

As informações desta estão contidas em nosso Cadastro. 

Certidão expedida vi, Iflternet 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal de Finanças 

http:11138.99.254. 10:8888/issonline/servlet/hautenticadocumento). 

o 

~r 



1810912022 09:14 
	

Consulta Regularidade do Empregador 

ÇCÍPN.  

\% 

A 

W,  

Voltai 	imprimir 

CAI^A 
CAIXA ECO MCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	01,600.153/0001-32 

Razão Social:EUGENIO E MARQUES LTDA 

Endereço: 	AVE BRASIL 391 / CENTRO / IGUARACU / PR / 86750-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 09/09/2022 a 08/10/2022 

Certificação Número: 2022090901282571995045 

Informação obtida em 18/09/2022 09:13:56 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadOr.jSf 
	

1/1 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

/ 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS 

/Ífrj N 

(FJ. Qj 
\ 	- 

TRABALHISTAS 

Nome: EUGENIO & MARQUES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 01.600.153/0001-32 
Certidão n°: 16311443/2022 
Expedição: 23/05/2022, às 11:02:24 
Validade: 19/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que EUGENIO & MARQUES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 
no CNPJ sob o n° 01.600.153/0001-32, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

IoIu&çÃo IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

é '  
Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br  



TECNOMED 
/PI \  

~CNá 

7' 

"I v/ 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EUGEN!O & MARQUES LTDA 
CGC/MF 0160015310001-32 IE 9012058 7-61 

A V. BRASIL, 391 SALA 1 CENTRO 
Iguaraçu —PR CEP. 86750-000 Fone-Fax: (44)3263-939019972-2606 

E-mail: tecnomedmaringa(ãjhotmaiL com 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
Coronel Vivida - Paraná 
Processo Licitatório no 15512022. 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- n°8212022 
Abertura: 1910912022 às 09h00min. 

À Comissão de Licitação do Município de Coronel Vivida. 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 

ART. 70  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO 

AO ART. 90, INCISO III DA LEI 8.666193, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 

Sr. Pregoeiro Município de Coronel Vivida Coronel Vivida, Estado do Paraná - PR Pregão 

Eletrônico n° 82/2022 A Empresa EUGENIO & MARQUES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 

01.600.15310001-32, com endereço AV. Brasil sala oi, n° 391, CEP: 86750-000 na cidade de Iguaraçu 

Estado do Paraná, telefone (44) 98842-7711 por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr (a) Edilaine 

Cavalcante de Moraes, inscrito (a) no CPF n° 885,061.009-25 e RG n° 4.711.075-0, DECLARA 

expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 

processo licitatário, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando 

apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7 0  da Constituição Federal, não 

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 

dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, 

em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666193, acrescida pela Lei n° 9,854199. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as 

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão 

ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 90  da Lei n° 8.666, 

de2l de junho de 1993. 

TI 



FS 	Lia 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e 

autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

VII - Nos termos do art. 30,  da Lei Compnientar n° 123106, a empresa se enquadra na situação 

de (microempresa ou empresa de pequeno porté conforme o caso) e que não se enquadra em qualquer 

das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 30  da referida lei. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

lguaraçu-PR, 19 de setembro de 2022, 

• 	Ti,600,153/0001.1 
EUGÉNIO & MARQUES UrDA-ME 

Avenida BrslI, 391 sala 01 
Centro- CEP: 86.750-000 L Iguaraçu- PARANÁ _J 

&à i,  ~  (L 
Eugenio & Marques Ltda. 

Edilaine Cavalcante de Moraes 
Sócia - Gerente 

CPF 885.061.009-25 
RG 4.711 .075-OISSP-PR 

Li 

E 



1910912022 09:52 

TCE PR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 01600153000132 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! / 

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

//CP/o  

o  

https://crcap.tce.pr.goV.br/CoflSultarlmPedidosweblmPressao.asPx 	
1/1 



TCU 
	 (CÍpN 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 19/09/2022 09:4 1:57 

MIN 
	

ntormações da Pessoa Jurídica: 
azão Social: EUGENIO & MARQUES LTDA 
NPJ: 01.600.153/0001-32 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
5rgão Gestor: TCU 
iadastro: Licitantes Inidôneos 
esu1tado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta " 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta ,- 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique 

gão Gestor: Portal da Transparência 
,dastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
sultado da consulta: Nada Consta " 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



\c 

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abriN- -
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



1910912022 09:53 
	

Empresa Fácil Paraná 

Empresa IFácli 

Sobre o Podaí.  

Serviços 

Logstçio 

Fale Conosco 

Mn.uais 

Muricpos 

lmpantAdos 

ConsuLtar 

nfo rnaoões 

'UtCdÇó*5 

G Acesso ectusvo dos 

ÇÓI  

e rnung 

(Fj 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

ProtocoLo: 

IM 196979188 

Data do ProtocoLo: 

j 05/11/2019 

Número de Registro: 

E 41203623596 

Arquivamento: 

1 20196979188 

Empresa: 

EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

Documento(s): 

! Contrato 

< =Voltar 

PARANÁ 	 SEAE 
o 

e Atendimento 

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/lista-de-dOcUmefltOS/?PrOtOCOIOPRP1  939188393 	 1/1 



(nJ 

EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATO SOCIAL 

CNPJ DO MF SOB N° 01.600.15310001-32 
NIRE 41203623596 

EDILAINE CAVALVANTE DE MORAES ,brasileira, solteira, maior, natural de 
Ivaiporã * Pr.,nascida em 17 de julho de 1.971 empresário inscrito no CPF do sob 
n° 885.061.009-25 portadora da cédula de identidade Rg.4.711.075-0 expedida pela 
Secretaria de Segurança Publica do Estado do Paraná base da Lei n° 9.503 de 
23.9.97), residente e domiciliado á Av.Pion. Alicio Arantes Campolina no 1.254 
Jd.Cidade, Cidade e Comarca de Maringá Estado do Paraná CEP-87020-750 e 
AIMEE CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES, brasileira, solteira, 
maior, empresária natural de Maringá - Pr., nascida 01 de julho de 1.998, portadora 
da cédula de identidade Rg.9.709.986-3 expedida pela Secretaria de Segurança 
Publica do Estado do Paraná e inscrita do 0FF do MF sob n° 064.929.209-0, R. 
Pion. Alicio Arantes Campolina n° 1.254 Cidade Jardim, Cidade e Comarca de 
Maringá Estado do Paraná CEP-87020-750 únicas sócias da sociedade que gira 
nesta praça sob nome empresarial de EUGENIO & MARQUES LTDA-ME,com 
contrato social devidamente registrado na Jucepar sob n° 41203623596 por 
despacho de 20/1211996 e ultima alteração sob n° 20172476399 por despacho de 
31/05/2017, RESOLVEM POR ESTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO SEU 
CONTRATO SOCIAL REGIDAS PELAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES; 

CLÁUSULA PRIMEIRA; Na cláusula primeira da quarta alteração de contrato social 
onde está escrito o número do CFF do MF n° 0647.929.209-0 pertencente a AIMEE 
CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES passa a ler CPF do MF n° 
064.929.209-02. 

CONSOLIDAÇÃO SOCIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA sociedade gira sob nome EUGENIO & MARQUES LTDA-
- 	 ME, terá sua sede e foro á Av. Brasil n° 391 centro cidade de Iguaraçu Comarca de 

Astorga Estado do Paraná,. 

CLÁUSULA SEGUNDA, A sociedade iniciou suas atividades em 20 de dezembro de 
1.996. 

CLÁUSULA TERCEIRA; OBJETO SOCIAL - Comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; Comércio varejista de 
artigos médicos e ortopédicos; Reparação e manutenção de equipamentos 
eletroeletrônico;Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem 
operador; Manutenção e reparação de equipamentos hospitalares. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/11/2019 10:27 SOB N 20196979188. 
PROTOCOLO: 196979188 DE 05/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11905131804. NIP.E: 41203623596. 
EUGENIO 5 MARQUES LTDA - ME 

Mi LEA3DRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

DO  
JUNTA  

CURITIBA, 06/11/2019 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



() 	
2  

EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATO SOCIAL 

CNPJ DO MF SOB N°01.600.153/0001-32 
NIRE 41203623596 

CLÁUSULA QUARTA; Sede e Foro - A sociedade empresária tem sua sede e Foro 
á Av. Brasil n° 391 centro cidade de Iguaraçu Comarca de Astorga Estado do Paraná 

CLÁUSULA QUINTA; Capital Situação Atual - Valor de R$20.000,00 Número de 
Quotas 20.000 valor unitário R$ 1,00 Distribuição de Quotas; 
Edilaine Cavalcante de Moraes 	 19.500 quotas R$ 19.500,00 
Aimee Cavalcante de Moraes Eugenio Marques 	500 quotas R$ 	500,00 

CLÁUSULA SEXTA, As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica 
assegurado, em igualdade de condições de preço, o direito de preferência para sua 
aquisição, no prazo de 60 dias. 

CLÁUSULA SÉTIMA, O administrador declara sob pena da Lei, de que estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por Lei especial, ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a na que vede, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
prevaricação; 

CLÁUSULA OITAVA: A administração da sociedade caberá a sócia EDILAINE 
CAVALCANTE DE MORAES, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em 
negócios estranhos ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
qualquer quotista ou de terceiros , faculta retirada mensal, cujo valor não ultrapasse 
o limite fixado pela legislação do Imposto de Renda. 

CLÁUSULA NONA; O balanço geral será levantado em 31 de dezembro de cada 
ano, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas ou lucros ou perdas 
apuradas. 

CLÁUSULA DÉCIMA, A responsabilidade de cada sócio é limitada a importância 
total do capital social, mas todos respondem solidariamente pela integração do 
capital. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA; Nos quatro meses seguintes ao término do 
exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão 
administrador(es) quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de Pró Labore", observadas as disposições regulamentares 
pertinentes, 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/1112019 10:27 SOB N 20196979188. 
PROTOCOLO: 196979188 DE 05/11/2019. cóoico DE VERIFICAÇÃO: 
11905131804. NIRE: 41203623596. 
EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

	

flV 7 	 LEANDRO MARCOS P.AYSEL BI SCAIA 

	

JUNTA COMERCtAL 	 SECRETARIO-GERAL 

	

DO PARANA______ 	 CURITIBA, 06/11/2019 
www ampresafacil .pr gov br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



EUGENIO & MARQUES LTDA-ME 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATO SOCIAL 

CNPJ DO MF SOB N° 01.600.15310001-32 
NIRE 41203623596 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA; Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuará suas atividade com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo ou inexistindo interesse destes ou do(s),remanescente(s), o valor de seus 
haveres será apurado com base na situação patrimonial da sociedade, á data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARAGRAFO ÚNICO; O mesmo procedimento será adotado,em outros casos em 
que a sociedade se ressalva em relação a seu sócio 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA; Os sócios resolvem em comum acordo dispensar a 
elaboração de atas de reunião a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA; Declaram para efeitos de enquadramento de 
Microempresa que o valor da receita bruta anual da empresa não excederá o limite 
fixado no inciso 1 do Art.2 1  da Lei Federal n° 9.841 de 05110/1999 e que não 
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas nos Art.3 1  daquela 
Lei. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA; Fica eleito o Foro da Comarca de Astorga para 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento. 

Iguaraçu(Pr), 31 de Outubro de 2.019 

EDILAINE CAVALANTE DE MORAES 

JIEE CAVALCANTE DE MORAES EUGENIO MARQUES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/11/2019 1027 SOB N 20196979188. 

PROTOCOLO: 196979188 DE 05/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÀO: 
11905131804. NIRE: 41203623596. 

V
EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

r LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

JUNTA COMERCIAL 	 SECRETÁRIO-GERAL 

DOPARÂMA 	 CURITIBA, 06/11/2019 
www. empresafacil pr gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



1910912022 09:53 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 

(HITPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 01.600.153/0001-32 

Código de Controle: BEA2.A447.F220.C8EF 

Data da Emissão: 26/07/2022 

("1 Hora da Emissão: 09:54:29 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 2610712022, com validade até 22101/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaoi nternet/Pj/A ute nticidade/Vol ta r) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar) 

7 \' 

(F 

https:I/solucoes.receita.fazenda.gov.br/ServicoS/CertidaOiflterfletiPJ/AutentiCidade/COflfirmar 	 111 



19109/2022 09:53 
	

Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 
Certidão 	027498042-51 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 01600.153/0001-32 
Fornecida para o EUGENIO & MARQUES LTDA - ME 

Emissão 	09/08/2022 18:09:48 

Data de Validade 07112/2022 

TVoltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - ER 
Localização 

fl8 	J'Á 

Vtv\/ 

www.fazend a .pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoeS-emitidaS-Sefa 	 111 



' 1 

Dúvidas mais Frequentes 1 Início 1 V -' 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 

Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 01 .600i53/0001-32 

Razão social: EUGENIO E MARQUES LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura 

09/09/2022 

•08/2022 

02/08/ 2022 

14/07/2022 

25/06/2022 

06/06/2022 

18/0512022  

29/04/2022 

10/04/2022 

22/03/2022 

03/03/2022 

12/02/2022 

24/01/2022 

5/01/2022 

ç~/121' 2021'  

28/11/2021 

09/111202 1 

21/10/2021 

02/10/2021 

13/09/2021 

25/08/2021 

06/08/2021 

19/04/2021 

31/03/2021 

12/03/2021 

Data de Validade 
	

Número do CRF 

0910912022 a 0811012022 2022090901282571995045 

21/08/2022 a 1910912022 2022082100573551842307 

02/0812022 a 3110812022 2022080201231959605033 

1410712022 a 1210812022 i2022071401241546669788 

2510612022 a 2410712022 2022062501272592239876 

06106/2022 a 0510712022 2022060601064948492083 

1810512022 a 16/06/2022 2022051801312173984741 

2910412022 a 28105/2022 
	

2022042901254444092659 

1010412022 a 0910512022 
	

2022041000564039829469 

2210312022 a 20104/2022 	2022032201150498195514 

0310312022 a 01 10412022 2022030301182535957490 

1210212022 a 13/03/2022 2022021201305708533529 

24101/2022 a 22/0212022 2022012404362473512253 

0510112022 a 0310212022 2022010501332301561930 

17112/2021 a 15/0112022 2021121701310251621392 

2811112021 a 2711212021 2021112801404607188321 

0911112021 a 0811212021 2021110901360565053256 

2111012021 a 19/11/2021 2021102101253650133655 

0211012021 a 31110/2021 2021100201240611200718 

1310912021 a 12110/202 1 2021091301262678715090 

25/08/2021 a 2310912021 2021082501412914041535 

06/08/202 1 a 0410912021 2021080601322100880178 

t1i4/2021 a 1610812021 2021041901421301710436 

3110312021 a 29/04/2021 1 2021033101412123446180  
1210312021 a 10104/2021 12021031201425686923961 

21/0212021 2110212021 a 2210312021 

0210212021 02/02/2021 a 0310312021 

14/0112021 14101/2021 a 12102/2021 

26/1212020 2611212020 a 24101/2021 

07/12/2020 
	

10711212020 a 0510112021 
Ar,IAA ~~ 	 1 Ár.IAA l r 

2021022102591372098396 

2021020202333959970785 

2021011402443117278007 

20201 22602161364538600 

2020120702292198824666 
a a a flr.t%r.Frfl 	 a 7r 



Emissão/Leitura 

30/10/2020 

11/10/2020 

22/09/2020 

31/03/2001 

28/02/2001 

31/01/2001 

Liata fle Validade 

30110/2020 a 2811112020 

1111 0/2020 a 09/1112020 

22109/2020 a 21110/2020 

3110312001 a 301041200 1 

28102/2001 a 31103/2001 

3110112001 a 28102/2001 

Numero do Uftt- 

2020103003074607293193 

2020101102280726685109 

2020092203562165680309 

Resultado da consulta em 19109/2022 09:52:56 

v0H 



PODER JUDICIARIO 
JUSTIÇA DC TRABALHO 

Pqina 1 de i 

Et: 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EUGENIO & MARQUES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 01.600.153/0001-32 
Certidão n ° : 16311443/2022 
Expedição: 23/05/2022, às 11:02:24 
Validade: 19/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Ø 	
Certifica-se que EUGENIO & MARQUES LTDA (MATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 01.600.153/0001-32, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Ø 	
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Púv..da e 	Jqe3te'e$ crdt. 	SL 	js. rr 



I•s, 
(na_Jj 
\c 

TECNOMED 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EUGENÍO & MARQUES LTDA 
CGC/MF 0160015310001-32 IE 9012058 7-61 

AV. BRASIL, 391 SALA 1 CENTRO 
Iguaraçu —PR CEP. 86750-000 Fone-Fax: (44)98842-7711199972-2606 

E-mail: i'ecnomedmaringahotmaiI. com 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
Coronel Vivida - Paraná 
Processo Licitatório no 15512022. 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. n 0 8212022 
Abertura: 1910912022 às 09h00min. 

À Comissão de Licitação do Município de Coronel Vivida. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Empresa: TECNOMED 
Denominação social: EUGENIO & MARQUES LTDA 
CNPJ: 001.600.153/0001-32 
Edilaine Cavalcante de Moraes 	CPF 885.061.009-25 	 RG 4.711.075-0 SSP-PR 
Sócia-Gerente 
Telefone: (44) 98842-7711 
Endereço: Av. Brasil, 391 sala 01- Iguaraçu - PR 	Banco do Brasil, Ag. 1187-8 C/C 45138-X 
E-mail: tecnomedmarinqa(hotmail.com ; administracaotecnomedmga.com ; 

A empresa EUGENIO & MARQUES LTDA-ME. Av, Brasil, 391 sala 01 - Centro lguaraçu- PR, CEP 
86750-000, CNPJ: 01.600.153/0001-32, fone (44) 98842-7711 apresenta e submete apreciação de Vossa 
Senhoria sua proposta de preços para locação de um equipamento de Raios-X Transportável Philips, modelo 
Aquilla 300, conforme segue abaixo: 

Item Qtd UN. Cód. Descrição VI. Unit. R$ Valor Total R$ 
PMC 

01 01 UN 21259 LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X R$ 3.400,00 R$ 40.800,00 

PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kw 
Valor total - (R$ 40.800,00) Quarenta mil e oitocentos seis reais R$ 40.800,00 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega: conforme edital. 

Local de entrega: conforme edital. 

Declaro, sob as penas da lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e 

seus anexos. 

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela 

proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, despesas 

administrativas, seguro, frete, descarga e lucro. 



7 
(fle 	4 

Sem mais para o momento 

Atenciosamente. 

Iguaraçu-PR, 19 de setembro de 2022. 

õ'ï1600.153/0001.l 
EUGÊNIO & MARQUES UDA-ME 

Avenida Brasil, 391 sala 01 
Centro- CP: 86.750-009 L. Iguaraçu- PARANÁ _J 

!1 
Eugenio & Marques Ltda. 

Edilaine Cavalcante de Moraes 
Sócia - Gerente 

CPF 885.061.009-25 
RG 4.711 .075-0/SSP-PR 

MÁ 



fernando@coronelvivida.pr.gov.br  

De: 	 TECNOMED MARINGÁ PHILIPS VMI <tecnomedmaringa@hotmail.com > 
Enviado em: 	 segunda-feira, 19 de setembro de 2022 09:46 
Para: 	 fernando@coronelvivida.pr.gov.br ; licitacaocoronelvivida@gmail.com  
Assunto: 	 Proposta final Pregão Eletrônico 82/2022 
Anexos: 	 Proposta final Coronel Vivida.pdf 	 - 

io  

(U—__I 
Bom dia 

o  

Segue em anexo proposta final referente ao Pregão Eletrônico 82/2022. 
Qualquer dúvida estou a disposição. 

Att., 

Edilaine Cavalcante de Moraes 
Engenheira Eletricista 
CREA-PR 163583/O 

Celular (44)99973-0896 



P/O 

(nj 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N °  8212022 
Processo Administrativo N °  155/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 01/09/2022 09:40:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0510912022 15:22:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO & MARQUES LTDA 

1410912022 12:39:06 ESCLARECIMENTO REQUERIDO JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA (22.124.03010001-42) 
1° PERGUNTA: vimos que o edital solicita a locação de um equipamento. Quais seriam as especificações técnicas do equipamento 

' 	que o órgão almeja locar? 2 1  Tendo em vista que o objeto licitado trata-se de locação de equipamento, devemos inserir 
marca/modelo? Se não, os licitantes que não possuem marca própria, como deve proceder? 3 0  o órgão deseja a locação de apenas 
1 equipamento? 
1410912022 13:05:20 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Resposta da 1 1  pergunta: as especificações técnicas mínimas estão descritas no Anexo 1 - termo de referência do edital. Resposta da 
2' pergunta: como se trata de uma locação não é obrigatório inserir marca e modelo. Porém conforme edital, 8.6.2. Considerando 
que não é exigido marca para este processo, por se tratar de uma locação, porem o sistema BLL não permite gravar a proposta sem 
preencher o campo marca; visando a não identificação do licitante quando do preenchimento da proposta, o mesmo deverá se ater 
ao apresentar a marca/modelo cotado, não podendo se identificar. O mesmo poderá, por exemplo, usar os termos "marca 
própria/modelo próprio". Pode também usar a expressão "conforme edital" ou qualquer outra que não identifique o licitante. Resposta 
da 31  pergunta: a locação é apenas de 1 equipamento para 12 meses. 
1610912022 13:51:04 CADASTRO DE PROPOSTA JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 
1610912022 13:56:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 
1810912022 09:22:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUGENIO & MARQUES LTDA 
1910912022 09:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos. 
1910912022 09:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardando lances. 
1910912022 09:06:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mais lances.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: Philips 	 Modelo: Aquilla Plus 300 
Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kW 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.400,00 	 Valor Total: 40.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 EUGENIO & MARQUES LTDA 	 051 01.600.153/0001-32 3.433,00 	3.400,00 	Sim 

2 JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 	078 22.124.03010001-42 3.433,33 - 	3.433,33 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0110912022 09:40:27 PUBLICADO 

Gerado em: 19/09/2022 09:26:04 	 1 de 2 



Q 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

0210912022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1910912022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1910912022 09:00:03 DISPUTA 

1910912022 09:00:03 LANCE 	JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.433,33 

1910912022 09:00:03 LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.433,00 

1910912022 09:00:16 
Aguardando lances. 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 

1910912022 09:04:23 LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.425,00 

1910912022 09:06:15 
Mais lances. 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 

1910912022 09:15:03 TEMPO RANDÔMICO 

1910912022 09:21:03 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051 PARTICIPANTE 078 
1910912022 09:21:03 FECHADO 1 

1910912022 09:24:53 LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.400,00 

1910912022 09:26:03 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUGENIO & MARQUES LTDA 
1910912022 09:26:03 HABILITAÇÃO 	 - 

I3_2. 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

0 
010 ELAINE BORTOLOTTO 

2  , ~ ~  R' 	7?  -/11-0 
DE EQUIPE DE APOIO JULIANO 

Gerado em: 1910912022 09:26:04 	 2 de 2 



(Fla  o  

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  8212022 
Processo Administrativo N 155/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 01/09/2022 09:40:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0510912022 15:22:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO & MARQUES LTDA 

1410912022 12:39:06 ESCLARECIMENTO REQUERIDO JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA (22.124.030/0001 -42) 

1 9  PERGUNTA: vimos que o edital solicita a locação de um equipamento. Quais seriam as especificações técnicas do equipamento 
' 

	

	que o órgão almeja locar? 2 9  Tendo em vista que o objeto licitado trata-se de locação de equipamento, devemos inserir 
marca/modelo? Se não, os licitantes que não possuem marca própria, como deve proceder? 3 2  o órgão deseja a locação de apenas 
1 equipamento? 
1410912022 13:05:20 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Resposta da 1 pergunta: as especificações técnicas mínimas estão descritas no Anexo 1 - termo de referência do edital. Resposta da 
2 pergunta: como se trata de uma locação não é obrigatório inserir marca e modelo. Porém conforme edital, 8.6.2. Considerando 
que não é exigido marca para este processo, por se tratar de uma locação, porem o sistema BLL não permite gravar a proposta sem 
preencher o campo marca; visando a não identificação do licitante quando do preenchimento da proposta, o mesmo deverá se ater 
ao apresentar a marca/modelo cotado, não podendo se identificar. O mesmo poderá, por exemplo, usar os termos "marca 
própria/modelo próprio". Pode também usar a expressão "conforme edital" ou qualquer outra que não identifique o licitante. Resposta 
da 3 pergunta: a locação é apenas de 1 equipamento para 12 meses. 
1610912022 13:51:04 CADASTRO DE PROPOSTA JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 

16109/2022 13:56:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 

1810912022 09:22:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO & MARQUES LTDA 

1910912022 09:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos. 
1910912022 09:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardando lances. 
1910912022 09:06:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mais lances. 
1910912022 09:28:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a empresa vencedora para reduzir o valor proposto. Vamos fechar a contratação em R$ 2.500,00 mensais? Aguardo 
resposta nas mensagens do item. 
1910912022 09:33:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa nos respondeu no item 01: "Bom dia Esse valor de R$ 2.500,00 está sendo praticado deste o inicio de 2021, estando 
defasado em relação aso aos custos com para manter o serviço em funcionamento em 1 00%, já que as despesas de manutenções, 
peças e demais encargos correm por conta da empresa." 
19109/2022 09:34:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Considerando que o valor proposto está compatível com o valor máximo estabelecido pela Administração Municipal, o mesmo foi 
aceito. 
1910912022 09:35:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme edital, solicitamos ao licitante vencedor o envio da proposta de preços adequada ao lance vencedor via e-mail no prazo 
máximo de 02 (duas) horas úteis, via e-mail fernando@coronelvivida.pr.gov.br  com cópia para o e-mail 
licitacaocoroneivivida@gmaii.com  
19/0912022 09:35:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembramos que os documentos de habilitação que serão analisados são os que foram anexados no sistema antes do início da 
disputa, conforme edital, item 8, subitem 8.11 .1. 
1910912022 09:37:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retornaremos hoje, 19/09/2022 às 13h30min, para divulgação do recebimento e análise da proposta de preços via e-mail e análise 
da documentação de habilitação anexada no sistema, para posterior prosseguimento do certame. Caso estejam corretas, será aberto 
do prazo máximo de 20 minutos para manifestação de intenção de recursos. Caso contrário será convocada a próxima classificada. 
19109/2022 13:30:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos. 

Gerado em: 19/09/2022 13:51 :28 	 1 de 3 



(FJ 

' 	
/t4 

o  

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

1910912022 13:30:20 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A empresa EUGENIO & MARQUES LTDA enviou via e-mail a proposta de preços correta para o item que foi vencedora e anexou os 
documentos corretos no BLL. 
1910912022 13:30:28 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A fase será alterada para manifestação de recursos, sendo aberto o prazo máximo de 20 minutos para que qualquer interessado 
manifeste motivadamente sua intenção de recurso. 
1910912022 13:51:17 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Expirado o prazo recursal, não houve manifestação de intenção de recursos no prazo estabelecido no edital, portanto o item será 
adjudicado. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: Philips 	 Modelo: Aquilla Plus 300 

Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kW 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.400,00 Valor Total: 40.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 EUGENIO & MARQUES LTDA 	 051 	01.600.153/0001-32 	3.433,00 3.400,00 	Sim 

2 JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA 	078 	22.124.030/0001-42 	3.433,33 3.433,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0110912022 09:40:27 	PUBLICADO 

02109/2022 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1910912022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1910912022 09:00:03 	DISPUTA 

1910912022 09:00:03 	LANCE 	JK IMAGENS CENTRO DE DIAGNOSTICO LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.433,33 

1910912022 09:00:03 	LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.433,00 

1910912022 09:00:16 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

Aguardando lances. 

1910912022 09:04:23 	LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.425,00 

1910912022 09:06:15 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

Mais lances. 

19/0912022 09:15:03 	TEMPO RANDÔMICO 

1910912022 09:21 :03 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 078 

19/0912022 09:21:03 	FECHADO 1 

19/0912022 09:24:53 	LANCE 	EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.400,00 

1910912022 09:26:03 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUGENIO & MARQUES LTDA 

19/0912022 09:26:03 	HABILITAÇÃO 

19109/2022 09:27:46 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 051: Fornecedor, vamos fechar a contratação em R$ 2.500,00 mensais? 

Gerado em: 19/09/2022 13:51 :28 2 de 3 

L 



PJG2 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

1910912022 09:30:28 MENSAGEM EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 

Bom dia 	Esse valor de R$ 2.500,00 está sendo praticado deste o inicio de 2021, estando defasado em relação aso 

1910912022 09:30:28 MENSAGEM EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 

Bom dia II! Esse valor de R$ 2.500,00 está sendo praticado deste o inicio de 2021, estando defasado em relação aso 

19/0912022 09:30:29 MENSAGEM EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 

Bom dia 	Esse valor de R$ 2.500,00 está sendo praticado deste o inicio de 2021, estando defasado em relação aso 

19109/2022 09:31:37 MENSAGEM EUGENIO & MARQUES LTDA (PARTICIPANTE 051) 

aos custos com para manter o serviço em funcionamento em 100%, já que as despesas de manutenções, peças e demais encargos 
correm por conta da empresa. 

1910912022 09:34:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 051: Considerando que o valor proposto está compatível com o valor máximo estabelecido pela 
Administração Municipal, o mesmo foi aceito. 

19109/2022 13:30:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/0912022 13:50:35 EM ADJUDICAÇÃO 

1910912022 13:51:28 ADJUDICADO 

ANDERSON MANIQUE Assinado deforma digital por 

BARRETO:9673 11 0999 ANDERSON MANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

1 	 Dados: 2022.09.19 14:08:57 -0300 

AUTORIDADE: ANDERSON MANIQUE BARRETO 

PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

MEMBRO DE EQUII EiÉ APOIO EL,AJ BORTOLOTTO 

1 
MEMBRO DE EÕUIPE DE APOIO JULIAN5 RIBEIRO 

Gerado em: 19/09/2022 13:51:28 	 3 de 3 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  8212022 
Processo Administrativo N 9  155/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 01/09/2022 09:40:27 

TOTAL DO PROCESSO: 40.800,00 

EUGENIO & MARQUES LTDA 	 01.600.15310001-32 	 40.800,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 051 	 3.400,00 	 Total: 40.800,00 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: Philips 	 Modelo: Aquilla Plus 300 

Descrição: LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X PORTATIL, POTENCIA MINIMA: 30 kW 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.400,00 	 Total Item: 40.800,00 

AN DERSON MAN IQU E 
Assinado deforma digital por 
ANDERSONÍVIANIQUE 

BARRETO:9673 1109991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2022.09.19 14:09:18 -0300 

AUTORIDADE: ANDERSON MANIQUE BARRETO 

PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

MEMBRO DE EQUIPE DEtAPOIO ELANE BORTOLOTTO 

MEMBRO DE 
	

'E DE APOIO JULIANO RIBEIRO 

Gerado em: 19/09/2022 13:51:28 	 1 de 1 



	

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 	-.---__) 

PARECER E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022 

DATA: 31/08/22 	ABERTURA: 19/09/22 	PROPOSTAS ATÉ: 08:00 	DISPUTA: 09:00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X 

MÓVEL, PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS; 

conforme discriminado no objeto do presente edital. 

Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, constatamos que a mesma está 

de acordo com o solicitado no edital, e adjudicamos o item a seguir ao licitante vencedor: 

ITEM FORNECEDOR VALOR 

UNITÁRIO R$ 

1  VALOR 

TOTAL R$ 

01 EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 1 	3.400,00 40.800,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL R$ 

EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 01.600.153/0001-32 40.800,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 19 de setembro de 2022. 

_~) 	
~~àUi-éA- 

Fernando Q. Abatti 	 Sâi n e Bort lotto 

Pregoeiro 	 Equipe de Apoio 
\ uIiano Ribeiro 

\quipe de Apoio 

Praça Angelo Mezzomo, /9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



(FU

\\C IIJfN 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 	\ 

Coronel Vivida, 19 de setembro de 2022. 

MEMORANDO N2 77/2022 

DE: 	Divisão de Licitações e Contratos 

PARA: Procuradoria Jurídica 

ASSUNTO: PROCESSO LICITATÓRIO PARA PARECER DE JULGAMENTO 

Encaminhamos o Pregão Eletrônico n 2  82/2022 na integra, o qual tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X MÓVEL, PARA 

UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS, para análise e parecer 

jurídico de julgamento. 

Atenciosamente, 

Fernando Q. Abatti 

Pregoeiro 

0 

ON 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  (ia--- i\ 
ESTADO DO PARANÁ 

PARECER JURÍDICO 

Direito Administrativo. Licitações e Contratos. 

Pregão Eletrônico 82/2022. 
Senhor Prefeito, 

Trata-se de procedimento que objetiva a contratação de empresa para locação mensal de 

aparelho de raio-x móvel, para utilização na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas. 

Os autos foram analisados pela Procuradoria Jurídica até as fls. 73, tendo sido emitido 
parecer prévio acerca da fase interna às fls. 74/80, no dia 30/08/2022. 

Nessa oportunidade, o feito é encaminhado novamente para parecer jurídico, no que 

tange à legalidade da tramitação da fase externa do Pregão Eletrônico n 2  82/2022. 

O aviso de licitação foi publicado no dia 1 2/09/2022 nos órgãos de imprensa oficial escrita, 

no Diário Oficial Eletrônico do Município, ainda, consta o comprovante do mural de licitações do 

TCE/PR, de protocolo na Câmara de Vereadores e no mural do Município, obedecendo ao contido 

no art. 42,  inciso V, da Lei Federal n 2  10.520/02 e art. 78, inciso XXX, da Lei Orgânica Municipal, 

bem como as diretrizes que determinam a transparência (fls. 121/125). 

No referido Edital restou estabelecido que a abertura das propostas se daria no dia 

19/09/2022, respeitando-se o prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis, previsto no art. 42,  inciso V, da 

Lei Federal do Pregão. 

Observa-se que foi acostada ao procedimento licitatório a ata da reunião de abertura e 

julgamento do pregão, cuja análise documental foi realizada pelo pregoeiro e sua equipe de apoio. 

Da mesma forma consta às fls. 164 o parecer e a adjudicação do pregão, devidamente 

assinado pelo pregoeiro e pela equipe de apoio. 

Diante do exposto, nos estritos limites da análise jurídica, excluídos os aspectos técnicos e 

ojuízo de oportunidade e conveniência do ajuste, a análise documental já realizada pelo pregoeiro 

e sua equipe de apoio, bem como ressalvando-se o contido no parecer inicial, não se observa na 

fase externa do presente certame, ofensa à Lei Federal n2  10.520/02 capaz de obstar o 

prosseguimento do feito. 

É o parecer. 

Coronel Vivida-P 	os 20 de setembro de 2022. 

T ago Berna do ugin de Almeida 

OAB/PR 67 071 

Procurador Municipal 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 0  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	 CORONEL VIVIDA Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: procuradoría@coroneivivida.pr.gov.br 	UMA CIDADE PARA TODOS 



(Ç 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022 

DATA: 31/08/22 	ABERTURA: 19/09/22 	PROPOSTAS ATÉ: 08:00 	DISPUTA: 09:00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X 

MÓVEL, PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS; 

conforme discriminado no objeto do presente edital. 

Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n 9  82/2022, HOMOLOGO o item a 

seguir ao licitante vencedor: 

ITEM FORNECEDOR VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 	 3.400,00 40.800,00 

Totalizando oor fornecedor: 

FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL R$ 

EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 01.600.153/0001-32 40.800,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). 

Coronel Vivida, 20 de setembro de 2022 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:9673 1 09991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2022.09.20 1:42:51 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 



! 

------ 	
_._ ) 	

DIÁRIO DO SUDOESTE 
22 de setembro de 2022 E dição n°8231 	 PUBLICAÇÕES _LEGAIS 

OW 
•W?fl-iê. Mk.,'J2Z2 

r.u(IL 	 d. K. 4. 	 4 V 	 - CIKS?AK 

!2 

.- 	 ' 	 k• 	 (x 	 J. J J 
£bd 	 001.050100S3390300000.0.00 

'. 	 FI%( :.i .lLÇ() 
do CKUSA& 	 4. 	 - VIL h 	 24 d Sb 4, 2022. Dà 	 i - 

- :vç 	 ' DR 	 00 SUDO)FIÇU  

rarr 	 . R* 	 j. 	 - 	 ,, 
r~ CP: -OS- ORJFTO 	 d 	 . . 	 ..d. de 

* d 	 , 	 SAMI 	 2 	 k P.1. 	 á 

zw& ta 	C~ 	 7~.
DRDI 1 DO DO DO 

Oá.Mtko 1 U.%*Dh.o. IM (\PJ: Qól9*ODO4, OftJVO FDO.ODá..DOd.N,áO DO' OO 
& DOO pO 	 ç.., 	 o.ib4o á, 	 O 	 N,á. 

O 	 á pDO D DDOD 	 O.00* (UTOL ULLDMM) P.%M 12 M~ £3 
PDAMíNTfl (4 ~~.M 	 op á 	 ob oáào 4. 'o . F.p 	 , 
00. (DO JW. 	 J 	 k&Oj 	 pko Doá . D. I.l pà 	 Dor. 

de CDo000ID M.lo. 3390.3030Do0(. MDo& 

DODO. W 4. SDDUO 4, Do2. Lha— Lx~ - OD4rD. do CUWSVAD . ADDOO. á. 0D - rDwo.DDo UDO 4. 
OáDODotD.d*4OWD*D44.4ro.Iiop4.i.,o 

n,çÓaoiS r000ro,c,p., Do .ror oo 

P%RFEL c...... 	 4. D.k J 	 .4.,o 4, 54o4. J. P 	 - CIDl.D..DK 4#WD..D 40,4.,. fl.h4.. 
(HP, 461404441Do.03 OWTO Fo..áD, 4. 'o*o 4. o.... . r..-. . ...,..i ~~ 4. 

VA1,0101 TOTAL IRSTIMADO PARA .t'4.- : 
dr4.ãO.O4D pO4.DDOO4D 00 1 I..4. pDID..oldoropDDoL 004. DI .2DO .J3.040'OO DO 

FI44II 74ÇM)F 
(:OL.DO.D4exalto: 	 ,...-PR . 11o,11o4kDo4.o4.-  2? U.. L0... - 

Ø O ,7f 7Do P4.O DoD7yI14o 	
'4 g 

£__.,4..._MqO*.d,n.r_.•oEl_p.J. ï14.4...12401 
PDRrro 	 4. R,dk 4. Ik~4. Ç.JDoO 4. P 	 - (I , l)Srr# jANZÁ. I.d. rPPCN?i 
4.14.4.04.01-03 DD4L4. 14o44.d.DI.DO4..DOpD (4O •DOOl,4DOiD4. oo.o4.pD. DOO.o.pr. 
~W 	 4. 51MU 192 ?~ 4. Po.., , Do 'O' á fDoD • Do 

.0 04. F.4. p.4. .o.4. 	 4 DOO. 4.0I2.D$U.44.44.4.OD 
C-O44.M.D. 3.j.9O)oJ6.DO.00.4D- M.DolJopo4oP4.(.4UZ4.ÇAO 

CIDUDP.DKrÇ.O4.D4.O 
 

1.4o4.Di -4.pro4.o r$dr4fqãL.DPP. 
4.vc,o4.roM VUDOIP 4. Dá IODO DO 

FDoá. 	 FkD44...1IDIZJ 

.4.= 	 '' 
.- 	 1O544Dd.Po...00..o4.o. 

4. 	4. O.. 00044. . No DoM p.D .Dodr. rDoo4. 150T, 

4i$Coui(AO lD4D4..r4 4 4 CD44 4. L44.o14Do 4. C404.DVA44 iOMO C000. 4. tD 4D40r - D4. N. 
O...., O 4. 4.Po4.o .4. 4422 I4..o 	 P.4.D.o 4,CIOIDMR Fo0. L., M..o. - Dpoo..Do. 	 0 

rovçI,.e101o rrpw,,rnr,po D. o arDo i'o uo17%adno.çI;nooç7rpop,.181i ID4ÇD 

!DOO.Do4..D4.ODoO4L4M CpJ 3O.$$1104V0014l ODJDDo IDOo4.4.oOood. DoDOp.0f400 
--'4,4. 4..çIo4. ,o. o.D400Do4.r.o.4.o0. 	 0.0004044.SA44 %04 001,404 1, 

~ 40) 40 4. 4... 4, o.•b.4O . 	 4.I4.o, 4. podoD ~ Ido , 000 11441 lide DoidO opo4...L Dor. 
05.41.204 P 440J4.4004 (DD.IOl.M.04.p04., .0 (o0,.4. M. 	 3.P.9030 PDD0000 DDo,D 
4ISCAUL4ÇA0 	 4 CD4DDo.JD do L4..00 44 CORO. 1Do 40040 Coo...,  
0.0.. od.$DODo4.Or.P0o T.Do.PoDo.4,CPRUSpR • Do04Q4DOoT0o- 	 •44 4, 
M4f.0Ç0,4.d  

L4.4D)OCIOL'T040 0004.4044 0.4 4200 04! rO(4SCMDDDSUDOOSTLDDp0O.Doi-CM4O?.. 
0,•D4. Dod, 1O4.,,I, P..o,,DDoDfl-0,a4. O4.Do.k.,.'404.22 

FÃ1(Tfb CD0DoO lirano—4W 4. DoO de U,,4,... 4, SDoDOdD T04,44 -CIR1.'SO.%k ..'4.o .U4.lolZ,.00D 
O4p04 114.dP4. 4id4.-H••o, l.,4 (PJ  41U'9D0D7. 4)01004. Oo.o4.4. 0DOd popo DO 
4' 04 1 •404 p004444 44•44004 •4 4004.0000 p0440940b4 p 090 4 0O0044.0 J. 5Do4* IW kr.o1 

0554.40 PM00M0440 o. PDo 4 0 o0, 0olo 04 044. L. 404444.0 4OdD4Do0344. .14 L44Ç44.'4 
40 ODO304 DO 404 44 40000D 4,0,0., 4. oD•, 0044.4 O 404 4.4444. Pel o,  4.do .op,oáoD. 004. 

45002.DO31 p0JD1DDo!O -MO0p00. 	 C,,4.00á 0.5,. 4J.J44.40D4D0 M0o 
r$CuÇAO I•.,Do4DD, . , Co,Do4. 4. t00p004 44040044' 414 40444. Cor, 4. P0, 40,4, - 410 PO4 
R.000_ A& 0DoM. 0 141 Ooo. Io••. - P, , , ,0 ,  O .4, CIRIAPAR , Do,, Ppoo4.0 DO04o•. Ç•404. - 

N 4. DOT 	 Do W53 

PSR1T44 C..Doo. 4.0.0402053 4, 000 4. Oo4.so 44 OOo.. 4. 	 - CTDWSO £ 33 
O.y400,oEIOOU. (?4P4: 24444.3)44333043 (DO33203 
4000334Para 0304330043404)4434304.44003404) o,004o4r, 4.434.0 42 5,444D4 00o4. 04 4)) .4404.) 

33.43.2.40322 0334.30043D40.104)-M.,.44403 0 3ooko,30. 0,4.., 73443)325334)04 U,4o53 4)9.4.4040 
0DCAULOCÃO 0404400333.9440344.22404) Oo44.o 424414)3444 20344434.094.4.4.030429 - 3204.0, 
Ro.o 294444)0034424)2 4.0433444044.39)29.) 44(141 13440, 4090 34414)9 3.,g...- RooDO, -33)44 
0433 	

)DGL'C14S1,030004DI0440,12404433- 133510441 
P.00DOU 204)0,04053. ,o.'04.2023_4'4,p4. r1o4)4,001202252 

PSRTTO:44.0004030o.o.4.&4)O0044 5'432r.. 4,324)02.43 4,,.,  .Cl03SP44.LC.0404339.*&4) 
4.53.2.74444: 3SÁ'40l4002l.28 ()BJF.30:14o.40,& 0343)44p4,'434384 34... .44040)0400)8)44744340. 

3444 24)d3022 p4..321p000 902 09)240.030444044200811.1 3924.44,0. 444. 0404 44 40 0020.94040400  

34340300-h ,4.,.84s,00.349.4440204330,..3209431404212 7)45ti, 40434052.282.$l30800132.)041l94D 
4443044, 4)9.0,2 44 444020 0040 0Nix, P.o.I (0)4 04.35310 .72048301 4403. 
l,3.)4334093701 3313304040.l40l.M000040. .20 (Oo.ioo)9 \440.o 3.241,212440.24010 Mo09 IIop4440 
n3C41.17.&ç20 r030a.0,2., C404.0,s, 4034033,0444) CWVV8P T000,40380sd.Peto 7504004.44.?... 
0300 20464.4,1)0.442222 901014.040)- 4044*46C1009P8&' 4400..032Ioo00..k3oo.- 207.40400. Lp4 
4040644,0,4)400044)004. 1453. 

p 	

(0)50000 14 0,54.VUPIJ(W41, 4)4 34*0 191 L'DGLSCII5POSU000.4U400124853144-C45v$J.41 
3.0,00,00.0053. 04010,400.ç...'03400-3rq4444042300..'102824 
"" 	 9.09 424444 	 o 

.00:590240444044090933494443347200 .0)0800)44434402V Ir 4444302 42 P0 34 0, 7400 

?.50.%30U470 0 2884(0004044)0992.58304442.329408185012,0240840244044 034.4201.420410)34)43 enriai

)4o5530,4.).040J0))......8104 l)4)I.'4..4.,004 .5. ('34440334, 0.4)4). .....3(1 42.314342. 04309 5)044408 
T4SC4II7AÇAO 7.,.004s, .7C0)40499.404331410*S83dDCWCSP\900044. Co,.,, 4P3,l58,7030 

07411)412 004324304009 0,49.4440,0 490. 
0'1G3.0C(4S1)OS)'15O(SI3300P.44)40Á- (11134)31 

£o004.53**q+3443P7.ç..003/2150-P5.4308020444672.)204113 
9844724) (.,..*)0 ~~ .41 0.44643 3405840534 0o4.0. .4. 336.00-  1)477J)444 Plool 

4404.... 458944*04400. 20(4911 27.4254441444159 0433304: 44(04.440)43*4,447334344.04 40343)4400) 

0,40058 4o'30'o0)o• 02.43.190 44#blll.88) 723 	 o .00so)4.481464402, 392 36.400.249 2'oo)1.ol,0 

?AG46loLr01 0.9.41.0400.04o 4124.434 044(.02724433 440 	 (444484 30084407445336500532202ate 

)7/)024477.31443444*,404014)/148)00r$84 

 
J. ('0440440  4)333)01.1.140)3394)40.304 390,04 14.33340) 

VtSCAi.47.1ÇÃ0 7.o.*00k.., (o,d..0442P440.094o143 C74691'00 0004)40383.04430734409.70) 

1302343F40o047309.P70.MMk441 7733604.4.332. 
(030)42(I014i44440)4341080 44.1 10152 Pb ('00)33(64) 00 5('304544)430434W34 - cal 3f 43 

43)03743)4040,0 8109o40ç8) 4.446444, I1.p,o 4,7004)0443 r~ 
- 

,74I7p044 000,40,0.20*0)40. 
4400594: (9.001130,4.2) 2)09943): 34, 5.. 3964* 4. 9987 P..01046p.o20)o,o.44.44o..14.'. ri—
044.040.9 (05.404.84. 4.080 	 308.003 .1. 4444(3 392 20.000 43 7303020 0,430 4000. à 4.17004' e 3309434 0 

.58.0.050904023014030244441. 60d2o3,02,o32819944007202000454400,l)Ol diria 44)024(334)440)) 
,203.574010)l 

i4l,4P)R 4344.4)404)3)0 S.8*Ploh7ç4. 0433.49.60262944366 à4050.30'D440)0.400351J8 
3) 3.0)0)70 (364.44 30)1074)7 430.0(13300 DF (IR 	 4,7,2,7 DO 4(100 937 74 20 3(0.102.. (457)73(5 

144,0D43535371,504)0d42W778.9*Q422030)0018L4(04'60l0.7039lJ2 
P004294: 1.0454),, lo,o,.00.p.1 .7.901.464.72.44.4044.10.2,4) )..50 -2.101545061)00041144430.00.. do 

.34300430.4.0344 7 02 436434: 41.(41.9300403.l0. 0440000. Ipo.)0o4....'D'. 	 72074703. 

.3,1(04)42433544)09.110)720434401.0.24)4).7340p850,00499)83(4230(J)9A9 40  152440'.o53o40...* 

940 0043943(00140)0 7422)204 8) 0408* 10950385)120 VALOR '1014)0,430114.'30 r.04436 504)0,40,3:214404* 

P..04973T0: 12.70443404440314420390)0 (0 .  —da  420.004408.30)4409 o.,404) 404.01 7 ço.8. .6013 

34402 1)0044 42 448 42 70.4044004 440109 44770434 30024. a 52*8 0384) pelo oo.44o 10493040) DO). 
(9,003,0.0 (030.39450)253)0I94I.\4.30364, .4) (19o.)0. 2440. 1.7,0.503220.0403. 4)32.4 04.740' 

Rira- 204,4DO40740.20334.502134.. .P444440' C1R4.36P(0 2,3344)1)8400 
84103.40.00($34ko...*,DOd0.) 17.010283034.433 

(4494491)7771'l'161371N11'(P47. 0,1 REDE 011 (1175036ct4.700.71,0001çrc 003.14.5114-271937344 
4)33,..4.4..4.14340343370p804')40.3022.77433010I*440000'189002 

nm 

40.4.....0.doR.o... 450.0,4443109 434432:)( 72(.3860,149.OPJ4.T0 70187404.l4)9444404444098541410  

330 4)8843 	 .0030)4 4414403300 44 00044 05034,02 0*4 0843) 0041304.0 2002*404 por.  

047)43)4340 00 004 0414CO340 000346.07.4)3.9): $O,472.104/0000-U 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 94' 2445/2022 

44091*40313.0044(407 93/4034 - 0G)S74000 43410029 7512)4) 

444(04040:0810204300904 (rio 2009120448(009120(43. 

449170 0.g)0), da Pçop' 1839.... 0.0,4)o ~Idosee de ~rei. ~A- 4444.458. 429)400 

DI '1 

DI4 
36 1-'.737TO'43T'*743T 1 T 

-- .,.i ii'•:•, 

,,o:I p8)si 

. ".Toi 

__0__4 17'444.44 

04l 

744 

. 404(10444 
T1774,5).,).143'417T 

.'44 .- 
,o' 

.-_. .7391 700j 

04'04I54449644)14.y7.40 '1'.9. .,054 44 37.7044 

202001lRi3644.'0442344. 04'T'U ..'2, 

082I.'T36.p.290?.'o '3r-T4.04'2'I 

44744110.? o.. 
'Il,.L'l84 44(00L'o 34  I''UV".2,"43777llI.. '. 

.Ir-141430(;2l4-'J-)r P'S'1 ,01:00) 8,1 44P'I 

"i20,0rIX11::. 
344'... 

IF:).r4.1'10T71 

o' 

80'11 4.5 .0..'.7.(T,0T1 X 	08'"" V'I 
(l403947I 

5(44 

'0, :931'"1437414034F1 
,.8,.04l'• __ 

.2,0 . :_1.1074)40P. . 1102011 

2.(404r034444(.030.4104490018404 0.08354 0001 .00400.104440). 0)0.3400)22*343040 04032 

0(0:4495 ..' 0932. 	 . .04014083,0 
884 '0483)4)) 40 244(4) 0)01)0 (29540440042 0510.002. 00)4(40030194140 403.7003# rio 0004P103 

2904 4050040444.833353484040)0)36100) 
2000244208350 4120)04.4 4• 40)12940 3)7)4)838000341. 5,0)8424 4043183 DO 540944 43404 3(30)00 

10)04334(40.4406.00-04000070")) 3.04309.580(92814,300,44.31 - 830à,4.004.4000'..(90 103210,., 

00000204020. 

MUNICÍPIO 044 CORONEl. VIVIDA - P44 
AVISO DE UCITAÇÃO - EDITA). DE CONCORRENCOA P6BUCA N' 1012022 

O Município de Có,00& Vivida . 40*40 do PO4009, (D'na p)báce. Concorrência P)58 p0  

390830301 43.40950001 4402 50)0 44'O AMPLO CONCORRENCIA, Objeto: Co3214Ç30 Os *4444090 

(8,8 soecoçlo 0. 40004. r eceitols?54c3 0)11 CBUO sob,. 74024.3(0(10404044144400 .00.204 
00700444843.09Quatro 5013034 comunidade 09garra V.'d.. 030317.0)000 Co."OPlo 0) 717)2022-
DElL, fionado 4049400001461 de (rl'noel06oeO L0gI0004 00 Estado 00 P31094, 00310000 p.olOUe. 
90011441019e400400. 40301163. 000 740,40403,44;  400 09300 001.0 00 D'8 27 0. 04001000 2022, oa lo40 
do 80.374,. de 324403789 00 1741233 (2000 00,0001 41548, 0072.04 000s Poça Aog.b ~amo, siri ' . 

Valo. 7280440003 RS 1.006.403,14. Prazo 0• o*000çlø: 100 (ceoo13°a)  022o.0041.4poderá 
$O, retirado r, sede 00M403P.000C07004\436404. dê* 0032000 1 2000 das 1300001790')000 
08 através 30*As 00040 .4070170I0N709.474020b1 . 10904n1aç009; (46) 32324306. C01000I 417.340.21 do 
1*047444.40 do 2022. 3090410 R6.00 . P13440330 00 CP1.. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA -106 
TERNO DE RATIFICAÇÃO DE INEX22)BILIDADE DE LICITAÇÃO 740  140023 

Processo LidIaIdeio 01  16832022, RATIFICO, 700 termos do alt 26. da Lo: Federal  no 
8666/93.000tendo pal7400rjurídico do Sr. Tiago 820.140 04512643 do AJrnR:d4, P703443001 

Municipal. declaro 50exigIs04 a dotaÇãO nos termos 40 Migo 25. Inciso 1 11 . do diploma legal 

Invocado. paro 00170011(10 45010. por IneoI:bII:dadP de IIlaç90 a empresa 2M 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, por ocasião  da  apresentação do duplo MARIANA E 
MATEUS, qoa 0034 3.5)404000 dia 11 00 dezembro 43 2022, os F043o5( 03.00000900 

Sede do Sabor do 3041761/lO de Coronel 740005. Vo501 total RI 33.000,00 (trinta . 0405*01 

70*105 V.90710a: De 2200 .0)50030 002022421 do moço de 2023. PubIque-oo. Coronel 

Visda, 21 00 setembro da2O22. Anderso, Men:que Barnto, Prel000. 

MUÃECSPIO DE CORONEL VIVIDA- P02 
CONTRATO n' 11812022- Concorrência P40109 n°19/2022 - C0000IanIe: Município de 
Corcnd VMda. Contratado: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. CP8PJ r' 
30.872.27510001-08. Objeto; coobataçâo 0094977041 (ara 00.040)04. relomna da andado 
básicas 000044800 BNH. cor/oaoe projetos, p50nIn40 e momor(0s em anexo cem recursos
provenientes de R050LUÇÃO SESA 44' 032/2021 - PROTOCOLO 10.200.552-0. Valor 10101: 
44$ 38.001,55. Prozo deooeCuçáo: bOdas, da ordem. Prazo devigência. 12 mesas. Coronel 
745800, 09 de leIeeo*ro de 2022. A000rsoe Maorlqoe Barrela, Prefeito. 

CONTRATO 3' 11912022- CoecorAlocIa Pública n° 11/2022 - Contratante: Monlcíp.o de 
Coonnal Vivida. CosolEelado: FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ 
23.700.939.0001.10. ODIeIs: ccnEaIaç000E 50444338 pera execuÇão de reforma do Uri000e 
Básica do Saúde do Jardim Mala da Luz, conforme p06004,  plaráhao. nneenoea.e 50000)0. 
com  recursos p000erl4.eles do RESOLUÇÃO SESA 09 932.2021 - PROTOCOLO 18,201.004-
9. Valo' (0101' R$ 44.510.03. Prazo de execução: 00000. da ordem. Prazo de vigência: 12 
meses. Co ronel Vivida, 224. selemblo 4.2022. Arders0e Ma.0gue Boseto. P7910110. 

CONTRATO o' 12012022- Concorrência Pública r° 12/2022 - Contratante: Município de 
Coronel Vivida. Contratada: FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDO, CNPJ 0  

23.700.938/0001-10. Objeto. 00015111(1000 0(vp.esa para exouç0o de reforma da UnIdade 
OãOc* 00 Soimo Central - Ce40soe De Cadi, corIformai 93,0/elos, plwAlhos e 4(84.4000:5 elo 

anexo, 0217 7,047506 provenientes da RESOLUÇÃO SENA N' 93212021 - PROTOCOLO 
18.200.984-9, Valor total: R$ 48.605,80. Prazo de execução 60 dias, da ordem. Prazo de 
vigência; 1200.00. Coronel Vivida. 12 de setembro de 2022. Aoderso,r Maoiq.4e Barreto.  
Prefeito. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
ESTADO DO PARANA 

Dmpeo 790212022,4, 21 09,0,0440,. 0. 2022. 5283.1.. Abm 0,/diu 464:1/9,31 34310*0/o O) 
rolo 0,0.3000.060.94 .4 pim0raç4. ,a i.ip,a da, aios aclara u(ra,oe-ap d1.paa.o-I .5 oaIelo 
o84000 a4l,l.ka, ãllRio,0_l4d1O40416/l4dl3!:)/!3i,.1C48O( - naefans .14,7/91.4o pela 04 
4745/507515' 3003, 4,20 do o.Ia 0,2(20. 1'031a4337l24a polo Dr/29/o, '601. do 03 de J.tho 4, 
2(21. 

0900700 755212020, 4. 13 d e eter. leo dc 2022. (4031.: AlIO 44)00),, A,l:.,,o.I SO4I.m29o, II) 

P11 2.00)000.00. .4 poMS.,4o ea 189072 43) lo,, 4109V 4430,040 dipo./r50 ,0 O53i00 

003101* rlsord.ko, ULSLic04)4ÍU40ltOW4)09!o421,kC/2iA, - 10415331 0904(4)0 pcla 5.4 
'10eV/polo 4  3003,24.26409744747 2027. root.oro4da pelo 5500074 e 7601. de 71 d,)oldc .5) 

Decreto 7994121122. de 26 d o.leobrs do 2022. Sóoado /11510 41/dilI M4ilc)J 335.011./o 07 
.3.201 1/ 4,3 2,21)) 86/00.8 743/403410 574 I.egro do ore, O/)7 002301 300.01 dI.pooirrl e. .438/elo 

rad.oç. clocl,kz, A03..2,e,3'.Jla)0*0e)11.34L),4407'7407. . 3,04/Prel o e~ i.dá polo 0.50 
7187150po1 e 30/3, 4. 24 da 0.1' 4. 2027, r.Ia.s'o5a4a 4444 Donroo ,/l 3, da 34 .5.'/olhn do 

MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA 

S8ITOI0P10SEE'30004(51,N'W15.s 4517.580043 P004143 

LEI 0' 328402022, de ló do 0004024007 do 2022. SOmoU.: AlLooiu a EOluuÜOl Mariaipot 1 

abrir 011i41i73 09009501 (44043(1 co 540(07 dc 6$ 00.000.30, , incluir .Çãcs ooç$moodsiss. criar  
105580 do lasp.00.n, 15001 35330) ao )SoI,s Se r30asos a 4(00 0)0630.4104 E os ospaoieoo coloro 
300 1 cio VIso/o/pois r' 3066/2021 /I'PA 2022 o 20231, '0' 3012.2022 11.00 para 20221 4 

311012021 (LOA poro 2022. .1 p.40a .a 1933070 54 o. ac/..o 0.020440.4033.144).) 
sermiore oedeppç. 51.331.401. knosi,aos'.d/,c5)m:.oklool./4*iv'a.o • 347/0007 .00plodo polo 
14 O/oimlpd .'3061, 4. 24 de o.aio 40 2011. regoIo).P.loda polo Oper,w 41 7697, 40 II doJa41. 

4. 2121 

LEI 'o' 314012022, de 16 do 40(4.04090 do 2022. SimoSe, Au(orl,a o I'ocorISioo Mo0,c/p.I o 
abo, 44041)) 5120/0141 ouprci.l no *ok)r do 02 2.000,50, a iO4IAil 44090 07)40.40)01000.9, uflal 
ralocpS de despesas, bel, corso os 00.805 de emano, o .104 .noo.ladao e os (0950)44 .olo.m 
034 Leia Moo'ipa.r e' 206342021 IPPA 2022 . 2020). o' 3075,2021 lUX) 74343 2022) o 41 
3115)2101 (LOA par. 2022. .4 70b065Ç532 .o i.em. 4. .4. .40. 8360.40,.. &apas/oI co 

.pe090 .e40zpo rl.o'4e50o, 8441240o.:d/ou4.. 03.07 303.0,58)4830) ..n,o/c,reo 840.450. pol. 
L./M..i'ipa4 o'3043. ((o 24 dre.a.i. do 2021, m4oIao.r.0.l4 poOe D.r'r0c 41 7207, Ir 1120. joOc 
4, 29.'I 

LEI )(1 015012022, do IA de sete 0)4.00 de 2022. 36034147, A 91lSvD2OC44fioljS 'l' M)r:('lpo:  Li 

5)0flr 10041) 1)11647.041 044011(1 00 00101 do ID 1.200500.00. o ioclaz oçl.n 41(441944.1403. 
Ir/o lO2boI)u :21 431(032). /117 13)1 193 09 l5et de oouscu o 0444 sinualoduo ccon(.3:310 

)01011) 1449 LI). M.a.448p0,s n 3006 3022 (IlA 022 o 2523). or 30752101 (LIX) po. 2023/ 

3 ,,°3II), 12023 LO O 7034 2022. A p.00omJo e. i.oepoa do 044 84/404 00)00044300 dopc.rbol.. 

(.08/ele elldDrrÇO o/Oolelo: ãlo24)4loo'.eoúocIitoÍ.sor.dc,5oso - zoofamar .2)arilzda 39)9 

L,'i 44217Í3ip4I 41 33/43. 537 20 do ar./a do 2031. vlola000de podo Donnoo o' 7691.4 0405)1140 
4. 202) 

LEI N 310772032. d. IA d. 304,mhr)) de 2022. 00440844: o..'09. ,. 34)43140 3.40.50 

(20.83,00. .1200. 0,m..o2.33rl ,oul, ) 3440344/..)F736940(0*4  )4400481.044DO/6v'.S.1 

3041/004)530 la Mkgra 49) 8,,,  0)10 400)3944.00 4).pcolol ao ,,poi00 ,ado30)550/a04oi,o: 
alol:"oros.J1es0260i4)j4?o,.,.)1o3,j» - n.cfo0., 141)1,,6ado po/s 4.3 .4looIo)pal 41 3(43, do 26 
43.50 542411. rm3os7e,a4po44 OlDoro e• 691, do UdpjcIho Ir 2021 

Ml/NICI43IO 04. 60805n°LLVI5 IDA 0)04.000 100 P331143743. 

(4)6.1 .'. 2002022 .0, 219812002 - Co,rors. P8hIk o'. 001/2019 di, 11/12/2019 04)4.410  
(4434040 110,40,405 13,7) .46, 2.379: '1- . 112,2023 .1, 9)6.2)22 

040,) 41. 111912022 4. 211001822 - (,,,.,o P44b0, 34. 541)2019 4, 11/045010 Soes/o: (104.14)1,. lo 
14r444001, 417133584.0 saCorounor l.74ko 41. I)l)32)ll0 0  III'J21)1'). 

(OedOl W. 61400oç4* 24.0,0 40 (2.8444444 . 11(44144, 5.4.444*0  voa )001 

1 000' .621050.4000 4)/l'tE&OuON 693431 0.4)164.062.191410, 

2 000' 4*00)000.402200010 043511 eor002dO Municipal der 

A 70040003 20 )reosl. 409 0704 33010 94.00,7090 40870303 eO 040,,0 04a0.P4 0504430 

hI2/:ltA42l:.. .d.:lo/i.T)/nio' 0-0'l'00 04400/role p.)a 124 NI50oOoI  4' 0104, 4. 254 1. irai. 0. 
2(0 1, ro9cleoro,s.d. pllo lInrero 4 70)3, de 14 do jolho do 202 

E' 	 05I/0l('íP50 ato! (4500002,005044) 
4.3303000 440 pAe.ksÁ 

04 3001 J. 001 4.,so.o.410 0.1aAd, 04080940 40 0o.c$e )looaaoo.'o 4) 4.0380 40 ('aoo,I 3',o,Jo. 

2001) 01 P$'O:4 4.44/7.29041 43 92044 61,200 do p1 42 1022, 044, o,l4oe46r 20 0343* 1 

4374)5)0 51 3344)91 6040704) 49.iz4*eo 1o.53130.511u643'LaISiao:loso2u'2l4s10i:sV))r,4)c:.)o ef2e.r 
•4l0i(O4eO tal (r,a24704.'2'0005I'1040035384 o..o.aO.d, 290 a'aRSJ4alL 

ML-NlCtl°To DE 1TAPEJARA DOESTE - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

IODITÃL DE PRFGÂO ror.vFRÕNoCO N' 102 2022 
0 Município de Ilopejaco D(ivste, Estado do Poraná, torso público, que fora 

0)052393 l(CISOÇOO 04 modeUdada de Edital 0, Pregão ElelcÔloice, tipo menor preço 

por 82cm, oe dia 05 (91000) de Outubro de 2022. às 09h:O0min (nove) dorso, lendo 

como objeto à scicÇão de propostas visando o contrafação de mnprcoa 

especializada ao comcrclolizaç(So do 001e53 em g'10L destinados o 5051019,400 doo 

veículos, dnihoo, caminhões c máquinas pcsed.s inlcgranlcs do 'rola municipal de 

Ilapejaro IYOeole -106. 

O prazo p404 4)2)0 419 prupustalás Si documentos do,  habilitação 4 00.4 0$ 094.000.4. 
(nove) horas do dia 05 (cinco) de OOIUETO 043 2022. 
030036 iOfO011aÇÔO3 poderão ser oblodao aIrãVãO do Edital de Pregão Fletróelcu N °  

102/21122, no horário das IlOhdlllnsin às 12h:ll0.nis e das 130:30min às 17h:30min 
boroa, no sede da Prefeituras Municipal de Ilapojero 000801 - PR. nu endereço 

)ICL1'4'lfliCO 	 511/7:7 501545' .lISlIPISr3d00361/.77.lIo(,bT/Íl4)11300'236 	 O 

om38,coposgoveresmcoea'o,gov.br. MoletEs informações Rio 0001120 polo 
Telefone (046) 3526 - 8300. 

llapcjars 1V Ocelc-PR, 06 (sois) de Sotcrobro de 2022. 
ViademirLoocini 

Prcsidcntc do Cemiaaão dc Licitação 
De~ llITflh/202l 

300101710 DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
0oodk02.IOPl9.40a0o.044)P.78400Sreoo4.28'(1")) PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 40' 02/2022 

DATA' 31)08122 	 ABERTURI1 19109122 PROPOSTAS ATO' 0800 DISPUTA' 0000 
OBJETO' CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAPA LOCAÇãO MENSAl. DE APARELHO DE ROJO-) 

EDITA). DE ABANDONO DE EMPREGO 	 M32VEL PARO, UTILIZAÇÃO NA UNIDADE 20 PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 440446)0 

coofo,ma daosno,adO nooCaIo8op.e.00I4O0tOl. 

A empresa Inplas91 003041340 PlásÃcos Sudoeste LIda, CNPJ 70.630.144/000l'13. Rod. 0R 	
DATA 21108/22 

158, Em 521, r10265 Pato Branco - PR. vem através 0002, pedir ao funcionário DANIELI 	
OBJETO' COO4TR.ATAÇÁO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO.X 

ROSSAD4ELLI, portado. da CTPS 001270733,0930 2913 0594 oolnperec)rnerlo 7433 	 MÓVEL PAPA UI1UZAÇA0 NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 11044,65: 
justidíca tivata 48072422,, 50400 q ue SOIS áRono dia de trabalho 704 16/08/2022 A 030 	 5044)430,41,031534,304044003809(00*1)000021 
apr0000laç0o 00 prazo do 2471 00014008 a pedir do dela de pubVcaçlo, Implcaré na rescIsão 	 A p.REcaç)o ro Integra dos 04.1.4.21 0,9)000-.. daponloel 05 109441/e cri**" 01.804.440. 

08 seu 3030470 de trabalhei por .0.9000000 emprego conformo 85)090 482 loIro ,'Oa 	 'nI CL) 	 bL)do)041'04101p5,0224.CC81 - 000Io,m. autorizado pala Lei 44,0006/a) 33003 0• 24) d 

(cons000aç0Odos le is pabolb.004o). 	 oa40 0.2021. 7o90401303)000_  pelo _000edon_ 709 1 .00 14 de lueSo 40. 2021. 



Paraná, 22 de Setembro de 2022 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO XII N°2610 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado 
Ate o Bimestre 

Lumtes Constitucionais Anuais 
% Mititmo a Aplicar no Exercicto % Aplicado Até o Bimestre 

Mínimo Anual de 259/* das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 12.777.319.34 25% 24.82 

Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Proíi.ssionais da Educação Básica 7.675.451,22 0% 75,68 

Pcrccntual dc 50% da Complemenração da União ao FIJNDEB (VAAT) na Educação Infantil 0,110 50% 0,00 

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNI)F/H (VAAT) em Despesas de Capital 0.00 1 15% 0.00 

DESPESAS COM AÇÕES  E SERVIÇOS PITRLICOS DE SAI:JDE Valor Apurado 
Ate o Bimestre 

Limite Constitucional Anual 

% Mittimo a Aplicar no excrcicio % Aplicado Até o Bimestre 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 13.315.324.83 15% 126.49 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercício Corrente 

Total das Despesas Consideradas paro o Limite / RCL (%) 1 0,00 

4~_ 	0) 
A8_j;2f:.L__. 	 Publicado por: 
o 	 Ademir Antonio Aziliero 

Código Identificador:4CC80486 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022 

PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022 
DATA: 3 1/08/22 ABERTURA: 19/09/22 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 09:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X MÓVEL, PARA UTILIZAÇÃO NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Expirado o prazo recursal e após análise da documentação, constatamos que a mesma está de acordo com o solicitado no edital, e adjudicamos o 
item a seguir ao licitante vencedor: 

1 	9
ITEM 	 IFORNECEDOR 	 1 VALOR UNITÁRIO RS 1 VALOR TOTAL RS 

01 	 1 EUC,ENIO E MARQUES LTDA-ME 	 13.400,00 	 140.800,00 	3 
Totalizando por fornecedor: 

FORNNCl/I)OR 	 1 iSUMI/RO I)OCNrJ 	 1 VALOR TOTAL R$ 

LUGENIO E MARQUES LTDA-ME 	 01.600.153/0001-32 	 140.800,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 19 de setembro de 2022. 

FERNANDO Q. ABA TTI 
Pregoeiro 

ELA INE BOR TOLOTTO 
Equipe de Apoio 

JULI14NO RIBEIRO 
Equipe de Apoio 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2022 
DATA: 3 1/08/22 ABERTURA: 19109122 PROPOSTAS ATÉ: 08:00 DISPUTA: 09:00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO DE RAIO-X MÓVEL, PARA UTILIZAÇÃO NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
Analisados todos os atos referentes ao Pregão Eletrônico n° 82/2022, HOMOLOGO o item a seguir ao licitante vencedor: 

ITEM 	 IFORNECEDOR 	 1 VALOR UNITÁRIO R$ 	 1 VALOR TOTAL RS 

01 	 1 EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 	 13.400,00 	 140.800,00 

Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR 	 - 	 NÚMERO DO CNPJ 	 VALOR TOTAL R$ 

EUGENIO E MARQUES LTDA-ME 	 - 	 0I.600.153/0001-32 	 40.800.00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). 

Coronel Vivida, 20 de setembro de 2022 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 489 



Paraná, 22 de Setembro de 2022 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2610 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:3FC2C22 1 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
EXTRATO CONTRATUAL PR 74/2022 

EXTRATOCONTRATUAL 
Que entre si celebram de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTE D' OESTE, e de outro lado às empresas abaixo 
qualificadas. Processo Licitatório sob n° 152/2022, Modalidade Pregão na forma Eletrônica Sob n°. 74/2022, Menor Preço por item unitário. A 
aquisição de mobiliário e equipamentos hospitalares, conforme adesão à resolução SESA n° 409/2022, que habilita os municípios a pleitearem 
adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde - Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo Financeiro de 
Investimento para aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária; atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Diamante d Oeste/PR; Contratos de fornecimento com uma vigência até o dia 21 de Setembro de 2023; o prazo de entrega dos equipamentos 
será de 30 (trinta) dias, depois de solicitado. 

CONTRATO SOB N Empresas Contratadas Itens Valor Global R$ 

35912022 "OS EQUIPAMENTOS. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA", CNPJ sob n. 04.709.24310001-54; 05. 15.000,00 

3602022 "MAIARA BALISTA RODRIGUES BOR.IM MOVEIS", CNPJ sob n. 08.732.41810001-03; 14. 618,00 

36112022 "K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EI.RELI", CNPJ sob n. 09.251.627/0001-90; 04. 2.900,00 

36212022 "TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA". CNPJ sob n. 10.728.3711000I-48; 07, 09, 16. 7.492,06 

36312022 "216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA", CNPJ sob n'. 15.631.70010001-51; 10. 1.736,00 

364/2022 "MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA". CNPJ sob n. 21.552.695/0001-94; 15. 1.909,56 

365/2022 "LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA", CNPJ sob W. 28.010.86910001-36; 17. 11.200,00 

36612022 "AC MASThR COMERCIO I)h EQUIPAMENTOS - t-JRI/Ll", CNI'J sob n. 29.615.31210001-91: 01, 02. 03. 16.700.00 

36712022 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA". CNPJ sob n. 30.881.80410001-08; OS, 	11. 2.228.00 

36812022 "ALINE WOLF DOS SANTOS", CNPJ sob n. 31.158.55210001-56; 06. l2.860,00 

36912022 "BRASIL DUVICUS EQUPAMI3NTOS HOSPITALARES EIRI3LI", CNPJ sob n. 34.680.59210001-51: 12. 3.100,00 

37012022 "NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LIDA", CNN sob n. 36.516.58410001-08; 13. 1.000,00 

37112022 "LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA", CNPJ sob n. 41.541.211/0001-19; IS. 15.742,04 

372/2022 "XXI CONSTRUCOESErRtLI", CNN sob n'. 42.343.998/0001-77; 19. 4.359.00 

Publicado por: 
Melquisedeque Abraao Barretos Teixeira 

Código Identificador:F736C553 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE 

CONTRATOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONVÊNIOS, TERMOS ADITIVOS N° 152/2022. 

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios, Termos Aditivos n° 152/2022. 

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato n 158/2021 - Tornada de Preços o' 01912021. 

Contratante Município de Dois Vizinhos. 

Contratada Construtora de Obras Dois Vizinhos Eircli - CNPJ n' 85.056.03410001-50 

Objeto 
Cláusula Primeira - Fica alterada a Cláusula Segunda - preço e do reajuste de preço - Acresce-se ao contrato original o valor de R$ 2.378.58 (dois mil, trezentos e setenta 

oito reais e cinquenta e oito centavos). 

Data de Assinatura 20 de setembro de 2022, 

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato n 	15912021 —Tomada de Preços n 01912021. 

Contratante Msinieipio de Dois Vizinhos. 

Contratada Construtora de Obras Dois Vizinhos Eireli- CNPJ n' 55.056.03410001-50 

Objeto 
Cláusula Primeira - Fica alterada a cláusula segunda - preço e do reajuste de preço - Acresce-se ao contrato original o valor de R$ 243.205.77 (duzentos e quarenta e tia 

mil, duzentos e entro reais e setenta e sete centavos). 

Data de Assinatura 20 de setembro de 2022. 

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato n' 16712021 - Tomada de Preços o' 022/2021. 

Contratante Município de Dois Vizinhos. 

Contratada Pedreira Zotsi Lida. Me - CNPJ n' 77.634.71110001-96. 

Objeto oitenta 	
Primeira - Fica alterada a cláusula segunda - preço e do reajuste de preço - Acresce-se ao contrato original o valor de R$ 29.386.92 (vinte e nove mil,  trezentos e 

sitesita e seis reais e noventa e dois centavos). 

Data de Assinatura 21 de setembro de 2022. 

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato n' 16612021 - Tomada de Preços e' 022/2021. 

Contratante Município de Dois Vizinhos. 

Contratada Pedreira Zotti Lida. Mc - CNN mi' 77.634.71110001-96. 

Objeto 
Cláusula Primeira - Fica alterada a cláusula segunda - preço e do reajuste de preço - Acresce-se ao contrato original o valor de R$ 19.024,93 (decenos e mil, vinte e quatro  

reais e noventa e três centavos). 

Data de Assinatura 21 de setembro de 2022. 

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato n' 170/2021 —Tomada de: Preços n'02212021. 

[Contratante 	 1 Município de Dois Vizinhos. 

ww.diariomunicipa1. com.br/amp 	 490 


